Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Духовщинская средняя школа им. П.К. Козлова

(МБОУ Духовщинская СШ им. П.К. Козлова)

ПРОТОКОЛ

10.01.2025 г.                                                                                   № 5

заседания педагогического совета

«Анализ качества образовательной

деятельности I полугодия

2024 – 2025 учебного года

и задачи на II полугодие»

Председатель – С. Н. Кукьян

Секретарь – О. Л. Сторожева

Присутствовали – 32 человека  (список прилагается)

Повестка дня:

1. Анализ качества образовательной деятельности 2 четверти и 1

полугодия 2024-2025 учебного года.

(выступление зам. директора по УВР школы Казадаевой Т.А.)

2. О ликвидации академической задолженности за 1 и 2  четверти, за

2023-2024 учебный год.

                 (выступление зам. директора по УВР школы Казадаевой Т.А.)

3. Функциональная грамотность.

            (выступление зам. директора по УВР школы Казадаевой Т.А.)

4. О результатах Муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников.

                    (выступление зам. директора по УВР школы Казадаевой Т.А.)

5. Изменения в сфере образования в 2025 году (обзор новых требований в

работе школы).

                 (выступление зам. директора по УВР школы Казадаевой Т.А.)

6. Итоговое собеседование – 2025 год (порядок проведения, изменения).

               (выступление зам. директора по УВР школы Казадаевой Т.А.)

7. Изменения в проведении ВПР – 2025.

               (выступление зам. директора по УВР школы Казадаевой Т.А.)

8. Изменения в КИМах 2025 года.

                          (выступление зам. директора по УВР школы Казадаевой Т.А.)

Р Е Ш Е Н И Е

педагогического совета от 10.01.2025 года

на тему:

«Анализ качества образовательной деятельности  I полугодия

2024 – 2025 учебного года и задачи на II полугодие»

1. Учителям-предметникам продолжить работу по повышению качества

знаний обучающихся через индивидуальную работу с одаренными

детьми, неуспевающими и пропустившими занятия из-за болезни.

2. Совершенствовать свою педагогическую практику, позволяющую

эффективно вовлечь в образовательный процесс учеников с разными

стартовыми возможностями.

3. Составить план ликвидации задолженности до 17.01.2024 года и

привести в соответствие документы обучающихся, ликвидировавших

академическую задолженность за 2023-2024 учебный год.

4. Принять к сведению информацию о функциональной грамотности

обучающихся.

5. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и

призеров Муниципального этапа Всероссийской олимпиады

школьников.

6. Принять к сведению новые требования в работе школ в 2025 учебном

году.

7. Принять к сведению информацию об итоговом собеседовании, ВПР,

изменениях в КИМах.

 Проголосовали: единогласно.

Председатель педсовета                      С.Н.Кукьян

Секретарь педсовета       О.Л.Сторожева

С П И С О К

педагогических работников МБОУ Духовщинская средняя школа

им. П.К.Козлова на 2024 – 2025 учебный год.

1. Кукьян С.Н.  - директор школы

2. Казадаева Т.А.  - зам.директора школы

3. Казюкина О.А.               – советник директора по воспитанию

4. Дунаев А.А.  - учитель

5. Иванова М.В.  - учитель

6. Цаплина Т.А.  - учитель

7. Шитова В.В.  - учитель

8. Кондратьева Л.В. - учитель

9. Мефодьева Т.В.  - учитель

10. Борисенкова З.Т.  - учитель

11. Меньков Н.А.                 - учитель

12. Технеряднев А.С. - учитель

13. Кулешова М.Ю.  - учитель

14. Новикова Т.В.                 - учитель

15. Бурханова Т.М.  - учитель

16. Левшинова Т.В.  - учитель

17. Сторожева О.Л.  - учитель

18. Цыбаров В.В.  - учитель

19. Федорова Н.В.  - воспитатель

20. Иванова Л.И.  - вожатая

21. Зятькова Е.А.                  – учитель

22. Барсукова Т.В.                -учитель

23. Батукова Л.Н.                 - учитель

24. Каленикова И.Н.  - учитель

25. Бочулинская В.Д. - учитель

26. Харитоненко А.П. - учитель

27. Никешина А.Ф.  - учитель

28. Конашенкова О.В. - учитель

29. Кузьменкова Е.А. - педагог-психолог

30. Сударева Л.И.  - зам.директора

31. Сорокина Е.А.             - зав.библиотекой

32. Технеряднева И.С. - учитель

                  Директор школы    Кукьян С.Н.